ДОГОВОР

купли-продажи
г.Курган

  «_____» ______________2011
Мы нижеподписавшиеся, ОАО Агрокомбинат «Заря», находящееся по адресу: г. Курган ул. Гоголя, 11,  в лице конкурсного управляющего ОАО Агрокомбинат «Заря» Малахевич Василия Константиновича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Курганской области от 04.04.11г. по делу № А34-7532/2008, именуемый в дальнейшем “ПРОДАВЕЦ”, с одной стороны, и  _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________, действующий (ей) на основании _____________________________________________,  именуемой в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. По   настоящему   договору   Продавец  обязуется  передать  в  собственность  Покупателя    имущественный комплекс, за  исключением  прав  и обязанностей,  которые Продавец не   вправе передавать другим лицам.

 2. Согласно  проведенной в соответствии с действующими правилами   инвентаризации и настоящему договору имущество  продается  в  следующем составе:
	Наименование ценностей по группам основных средств
	Инв.№
	Дата приобретения
	Местонахождение

	 Здание автогаража в д.Загайново 1989год постройки
	1108
	22.09.2005 г.
	д. Загайново

	Здание гаража тракторного в д.Загайново  1987 год постройки
	1119
	22.09.2005 г.
	д. Загайново

	Здание конторы участка в д.Загайново 1973 года постройки
	1120
	22.09.2005 г.
	д. Загайново

	 Электролиния в с.Крутиха

	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	 Здание гаража тракторного КДБ для МТЗ  1972 года постройки
	1212
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	Здание  гаража КДБ 1989 года постройки
	1306
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	 Здание бригадного дома КДБ 1985 года постройки
	1308
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	Здание бригадного дома  и конного двора 1971 года постройки
	1309
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	 Здание весовой  зерносклада (старая площадка возле больницы) 1968 года постройки
	1310
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	Подъездные пути (дорога) 3,5 км

1997 год.

	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	 Здание санпропусника СТФ-2 1998 год
	1316
	22.09.2005 г.
	с. Крутиха

	 Стадион 1988 год.

	22.09.2005 г
	с. Крутиха

	 Эл. котел 1990 год
	4013
	25.11.2006 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 11кВт
	4023
	25.07.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 11кВт
	4024
	25.07.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 11кВт
	4017
	25.07.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 11кВт
	4019
	25.07.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. Двигатель А4, 11кВт
	4020
	25.07.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 11кВт
	4021
	25.10.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 7,5кВт
	4022
	25.10.2007 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 5,5кВт
	4026
	2008 г.
	с. Крутиха

	Эл. двигатель А4, 5,5кВт
	4027
	2008 г.
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 5,5кВт
	4030
	2008 г.
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 18кВт
	4031
	2009 г.
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 18кВт
	4032
	2009
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 4кВт
	4033
	2009
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 1,5кВт
	4034
	2010
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 1,5кВт
	4035
	2010
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 1,5кВт
	4036
	2010
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4,3 кВт
	4037
	2010
	с. Крутиха

	Электродвигатель А4, 1,1 кВт
	4038
	2010
	с. Крутиха

	Транспортер ТСН-3.0Б
	4028
	25.11.2008 г.
	д. Загайново

	Резервуар 4м²
	4029
	25.12.2008 г.
	д. Загайново

	Незавершенное строительство плотины

	д. Загайново

	Дебиторская задолженность ООО «Далматовский консервный завод»

	Доля в уставном капитале ООО «Далматовский консервный завод» 20%

        3. Стоимость   продаваемого   имущественного комплекса   в   соответствии   с    протоколом о результатах проведения торгов имущественного комплекса ОАО «Агрокомбинат» от «____» ______________ 2011г. (Приложение №1) составленными до заключения настоящего договора актом инвентаризации (Приложение №2),  являющихся обязательными приложениями   к настоящему договору, - составляет   _________________ (_______________________________________________________) рублей  и выплачивается в следующем порядке: не позднее чем через 15  дней, с даты заключения настоящего договора купли-продажи. В стоимость имущества должника  входит НДС. НДС исчисляется Покупателем расчетным методом, удерживается из выплаченных доходов и уплачивается в бюджет.
 Перечисленный ранее Покупателем задаток засчитывается в сумму оплаты имущества.
        4. Покупатель выплачивает  указанную в пункте 3 настоящего договора  сумму в безналичной форме платежным поручением на расчетный счет Продавца.

        5. Согласно  настоящему  договору о продаже имущественного комплекса  Продавец  передает Покупателю все имущество,  права и обязанности,  указанные в   приложениях к настоящему договору.

         6.  Передача  имущественного комплекса  Продавцом Покупателю осуществляется по  передаточному акту (Приложение №3).  В нем указываются данные о составе  продаваемого  имущественного комплекса, сведения  о  выявленных  недостатках   передаваемого   имущества.

         7. Подготовка имущественного комплекса    к  передаче,  включая  составление  и  представление передаточного  акта,  является  обязанностью Продавца и  осуществляется за его счет.

         8. Имущественный комплекс  считается переданным Продавцом Покупателю со  дня   подписания передаточного акта обеими сторонами.

         9.  Риск случайной гибели или случайного повреждения  имущества, переданного в  составе  имущественного комплекса  переходит на Покупателя с момента  передачи ему предприятия.

10.  Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору  имущество никому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

         11. Все расходы по государственной регистрации права собственности Покупателя, перехода права собственности на имущество Предприятия несет Покупатель. Настоящие расходы не включаются в цену предприятия и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

          12. Передается вся имеющаяся техническая документация на имущество предприятия без акта приема передачи.

         13. В части неурегулированной  настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

         14. Приложения №1 - 3 являются неотъемлемой частью договора.

         15. Адреса и банковские реквизиты сторон:

«ПРОДАВЕЦ»

ООО «Агрокомбинат «Заря»
Юр.адрес: г.Курган ул.Гоголя 11

Почтовый адрес: 640007 г.Курган пер.Омский 9 стр.4

ИНН 4506008548   КПП 450801001

р/с 40702810600000001709 ОАО АКИБ «Курган», г. Курган

к/с 301018107000000001709

БИК 043735830.

Конкурсный  управляющий

ОАО «Агрокомбинат «Заря»   _________________________ В.К.Малахевич

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

_____________________/_________________